Publicação Oficial do Tribunal de Justiça do Estado do Ceará - Lei Federal nº 11.419/06, art. 4º

5Disponibilização: sexta-feira, 28 de maio de 2021 Fortaleza, Ano XI - Edição 2620Caderno 1: Administrativo

Anexo Único da Portaria nº 867/2021, de 27 de maio de 2021

PROCESSO MAT SERVIDOR

8508744-11.2021.8.06.0000 ---- GISELLE MARTINS SILVEIRA

8508760-62.2021.8.06.0000 ---- THAYS BATISTA DE SOUZA

8508764-02.2021.8.06.0000 ---- ANA MARIA DO VALE OLIVEIRA

8508746-78.2021.8.06.0000 ---- LAÍS BATISTA ARAÚJO DEGANI

PORTARIA Nº 869/2021
Dispõe sobre exoneração e nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500065-
51.2021.8.06.0055,

RESOLVE:
Art. 1º Exonerar, a pedido, a partir de 14 de maio de 2021, MARIANA ANTUNES VIEIRA, matrícula nº 45026, do cargo em

comissão de Assistente de Unidade Judiciária - Entrância Intermediária, símbolo DAE-5, com lotação na Vara Única Criminal de
Canindé, e nomear MANUELA ANTUNES VIEIRA para o referido cargo.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em   27  de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 870/2021
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8500063-
37.2021.8.06.0005,

RESOLVE:
Art. 1º Nomear BÁRBARA LIMA BASTOS para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4, com

lotação no 3º Juizado Auxiliar das Unidades dos Juizados Especiais Cíveis da Comarca de Fortaleza.
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em  27   de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará

PORTARIA Nº 871/2021
Dispõe sobre nomeação de cargo de provimento em comissão.

A PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 6º,
inciso VII, da lei estadual nº 16.208, de 03 de abril de 2017;

CONSIDERANDO as declarações e demais informações constantes do Processo Administrativo n° 8504421-
57.2021.8.06.0001,

RESOLVE:

Art. 1º Nomear KACYELLE DA SILVA MATOS para o cargo em comissão de Assistente de Apoio Judiciário, símbolo DAJ-4,
com lotação no Juizado Auxiliar Privativo da 2ª Vara do Juri.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor a partir da data de sua publicação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, Fortaleza, em 27 de maio de 2021.

Desembargadora Maria Nailde Pinheiro Nogueira
Presidente do Tribunal de Justiça do Ceará